

What is private fostering?

Prywatna rodzina zastępcza to forma opieki nad dzieckiem polegająca na zamieszkaniu przez dziecko na stałe z osobami niebędącymi jego krewnymi ani bliską rodziną. Osoba sprawująca opiekę to prywatny opiekun.

Bliska rodzina to ojczym lub macocha, starsze rodzeństwo, ciotka, wujek lub dziadkowie.

Dzieci oddawane w ręce opiekunów prywatnych muszą spełniać następujące warunki:

- być w wieku poniżej 16 lat (lub ponizej 18 lat jeżeli są niepełnosprawne); oraz
- będą mieszkać z opiekunem prywatnym przez okres dłuższy niż 28 dni; lub
- mieszkały z opiekunem prywatnym przez okres dłuższy niż 28 dni.

Osoby, które znają dzieci znajdujące się w prywatnych rodzinach zastępczych, lub które opiekują się w ten sposób dziećmi innych osób, lub które oddali swoje dziecko pod opiekę tego typu, **obowiązuje wymóg powiadomienia o tym fakcie władz lokalnych**. Władze lokalne muszą zostać powiadomione, nawet gdy nie występują żadne obawy o bezpieczeństwo dziecka. Ma to na celu umożliwienie władzom lokalnym udzielenie porady i odpowiedniego wsparcia.

Z władzami lokalnymi można się skontaktować dzwoniąc pod numer Służb Reagowania ds. Dzieci: 0191 277 2500

Cantonese

私人領養是指一名家長安排他們的孩子與某位人士共同生活，而這位人士與他們沒有關係、或不是他們的直系親屬。該人士則為私人領養照顧者。

直系親屬是指繼父繼母、哥哥姐姐、姑母、姨母、伯父、叔父、舅父、或祖父母及外祖父母。

能被私人領養的孩子必須：

- 是 16 歲以下（如果他們有殘疾則為 18 歲以下），以及
- 要同私人領養照顧者共同生活超過 28 天，或
- 一直同他們一起生活並已超過 28 天。

如果您知道有一個正被私人領養的孩子，或您正為他照護一個孩子，或您已安排了某人照護您的孩子，法律要求您必須通知當地政府。即使您不擔心孩子的安全，您也必須通知我們，這樣我們可以提供諮詢和支持。

您可撥打初始回應服務電話 0191 277 2500 與我們聯絡



Private fostering is when a parent has arranged for their child to live with someone who is not related to them or is not a close relative. This person is a private foster carer.

A close relative is a step-parent, older sibling, aunt, uncle, or grandparent.

To be privately fostered the child must:

- be under 16 years of age (or 18 if they have a disability), and
 - be going to live with the private foster carer for more than 28 days, or,
 - have been living with them for more than 28 days.
- If you know of a child who is being privately fostered, or you are caring for someone else's child, or you have arranged for someone to care for your child, it is a legal requirement that you must notify the local authority. You must notify us even if you have no concerns about the child's safety, so that we can provide advice and support.
- To contact us phone the Initial Response Service on 0191 277 2500.**

Bengali

যখন কোল বাবা বা মা তাদের শিশুক নিকটস্থিয় নয় এমন বা অনাস্থিয় কারণে কাছে বসবাস করার ঘৰয়া করে থাকেন তখন তাকে প্রাইভেট ফস্টারিং বলা হয়। এই ব্যক্তিকে একজন প্রাইভেট ফস্টার কেয়ারাৰ বলা হয়।

একজন নিকটস্থিয় বলতে বোৰোলো হয় সৎ বাৰা/মা, বড় ভাই-বেল, খালা/ফুকু, মামা/চাচা বা দাদা-দাদী/লালা-লালী।

প্রাইভেট ফস্টারের আওতাহুক্ত হতে শিশুক লিখাঙ্ক শৰ্তবলী প্ৰৱণ কৰতে হবে:

- বয়স অনুমতি 16 (বা কোল ডিসেবিলিটি থাকলে অনুমতি 18) হাতে হবে, এবং
- প্রাইভেট ফস্টার কেয়ারাৰের কাছে 28 দিনৰ বেশি সময় ধৰে থাকাৰ কৰণ থাৰে অথবা
- প্রাইভেট ফস্টার কেয়ারাৰে কাছে ইতেকধৈ 28 দিনৰ বেশি সময় ধৰে বসবাস কৰাৰেছে
- আপনি যদি প্রাইভেট ফস্টারিং-এৰ সুবিধাগৰ্তী কোল শিশুকে তালেন বা আপনি নিজে কোল শিশুৰ কেয়াৰ কৰে থাকেন, তাহলে এটি একটি আইনী বাধবিষয়কতা মে আপনি আপনাৰ গোকল অক্ষৰিটিক এ বিষয় অবহিত কৰিবেন। শিশুৰ লিমাপতা সম্পর্কে আপনাৰ কোন উদ্দেগ বা থাকলেও আপনাৰকে আপনাৰ জালাতে হবে, যাতে কৰে আপনা পৱনাৰ্থ ও সহায়তা প্ৰদান কৰতে পাৰিব।

আপনি 0191 277 2500 লক্ষে ইলিম্ব্যাল বেসপস্ট সার্ভিস-কে কোল কৰাৰ মাধ্যমে আশাৰেৰ সাথে যোগাযোগ কৰতে পাৰেন।

ন্যৰি প্ৰদৰশ পুনৰি ব্লোক কৰিব কৰে জন কান সে মুকোনি রঢ়ে নহ বোৰে শখন ন্যৰি নকাশত কৰন্তে ও লালু ফুশুৰ কৰিব বোৰে।

এক ক্রিবি রঢ়ে দার সে মুদাসূলী ও দলিন, বৰা বেন বেহানি, খলে বাপুবেহি, জুপা মামুন বাদা দাদী বাদা নানী বেন।

ন্যৰি নকাশত কৰে লাবে কুলামি চুৰি বৈন।

১৬- সুল সে কুম বুনা জৰাবে (১৮ সুল অৰু মুনৰ বুন তো), ওৱ

- ন্যৰি নকাশত কৰন্তে ওল কৈ পাল জৰাবে, বা

- অন কৈ সুলে 28 বেন সে রিদে চীল প্ৰেৰ বুনা জৰাবে।

অক অৰু কুকু লিস্বে বৈন কৈ বালৰ মুল মেৰু কৈ জু ন্যৰি নকাশত বুৰি বৈন, বা অৰু কুকু দুৱৰে শখন কে

বৈন কৈ নকাশত কৰিব বৈন, বা অন ন্যৰি নকাশত কৈ বুৰি বৈন, তো অৰু

বৈন কৈ নকাশত কৈ বুৰি বৈন, অৰু কুবিন অস চৰুত মুল কৰিব, অৰু কুবিন অস চৰুত ফলোৱা কৈ বুৰি বৈন, তাকে অৰু কুমুৰ আৰু আৱন্ত ফৰাল কৰ সকিব।

ফুৱাত কৈ বাল কুকু কৈ খুলু লাভ নাবুন, তাকে অৰু কুমুৰ আৰু আৱন্ত ফৰাল কৰ সকিব।

অৰু অনিল রেস্পোন্স সুৱোস কু বৈন কৰক বৈন সে রাবে কুকু কৈ বৈন।

Arabic

الخدمات الخاصة للتنمية تكون عندما يقرر أحد الوالدين بتربيتِه أن يعيش طفله مع شخص لا علاقَة له به أو ليس من الأقرباء. يغادر هذا الشخص مقدم الرعاية الخالصة بالتنمية.

أحد الأقرباء يكون زوج الأم أو زوجة الأب، أخ أو اخت أكبر سنًا، عمّة/خالة، عمّ/خال، أو جدّ/جدّة.

لكي يتم تقديم خدمات خاصة للتنمية طفل فيجب أن يكون الطفل:

- تتحت 16 سنة من العمر (أو 18 إذا كان يعني من إعاقته)، و
- أن يذهب للعيش مع مقدم رعاية التنمية لأكثر من 28 يوماً، أو،
- أنه كان يعيش مع لأكثر من 28 يوماً.

إذا كانت تعرف طفل يتم تقديم الخدمات الخاصة للتنمية بخصوصه، أو إذا كنت تقوم برعاية طفل شخص آخر، أو، أو إذا كنت قد رتبت أن يقوم شخص مارب عليه طفل، فهذا شرط قانوني يقتضي عليك اخضاع السلاطة المحلية. يجب عليك إخطارنا حتى لو لم يكن لديك أي مخاوف بشأن سلامة الطفل، حتى نتمكن من تقديم المشورة والدعم.